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PRILOG 

  

Prijedlogu odluke Vijeća 

o izmjeni Direktive 2011/16/EU u pogledu obvezne automatske razmjene informacija u 

području oporezivanja 

PRILOG III. 

Pravila podnošenja za skupine multinacionalnih poduzeća 

 

ODJELJAK I. 

UTVRĐENI POJMOVI  

1. „Skupina” znači određeni broj poduzeća povezanih vlasništvom ili kontrolom koja ili imaju 

obvezu pripremati konsolidirane financijske izvještaje u svrhe financijskog izvješćivanja u 

skladu s primjenjivim računovodstvenim načelima ili bi imala tu obvezu kad bi se trgovalo 

vlasničkim udjelima jednog od poduzeća na burzi vrijednosnih papira. 

2. „Poduzeće” znači bilo koji oblik vođenja poslovanja bilo koje osobe iz članka 3. stavka 11. 

točaka (b), (c) i (d). 

3. „Skupina MNP-ova” znači svaka skupina koja obuhvaća dva ili više poduzeća koja su 

rezidenti različitih poreznih jurisdikcija ili uključuje poduzeće koje je rezident jedne 

jurisdikcije u svrhu oporezivanja i porezni obveznik u drugoj jurisdikciji zbog poslovanja koje 

obavlja putem stalne poslovne jedinice u toj jurisdikciji, a nije isključena skupina MNP-ova. 

4. „Isključena skupina MNP-ova” znači, u odnosu na svaku fiskalnu godinu skupine, skupina 

čiji je ukupni konsolidirani prihod skupine ispod 750 000 000 EUR ili u lokalnoj valuti u 

iznosu od otprilike 750 000 000 EUR u siječnju 2015. tijekom fiskalne godine koja 

neposredno prethodi izvještajnoj fiskalnoj godini, kako je navedeno u njezinim 

konsolidiranim financijskim izvještajima za tu prethodnu fiskalnu godinu. 

5. „Sastavni subjekt” znači jedno od sljedećeg: 

(a) svaka zasebna poslovna jedinica skupine MNP-ova koja je uključena u konsolidirane 

financijske izvještaje skupine MNP-ova u svrhe financijskog izvješćivanja ili bi bila u njih 

uključena kad bi se vlasničkim udjelima te poslovne jedinice skupine MNP-ova trgovalo na 

burzi vrijednosnih papira;  

(b) svaka takva poslovna jedinica koja je isključena iz konsolidiranih financijskih izvještaja 

skupine MNP-ova samo zbog veličine ili pitanja značajnosti;  

(c) svaka stalna poslovna jedinica svake zasebne poslovne jedinice skupine MNP-ova 

uključene pod (a) ili (b) pod uvjetom da zasebna poslovna jedinica sastavlja zasebni 
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financijski izvještaj za tu stalnu poslovnu jedinicu u svrhe financijskog izvješćivanja, 

regulatornog ili poreznog izvješćivanja ili u svrhe unutarnje kontrole upravljanja. 

6. „Subjekt koji podnosi izvješće” znači sastavni subjekt koji je obvezan podnositi izvješće po 

državama u ime skupine MNP-ova u skladu sa zahtjevima iz članka 8.aa stavka 3. u 

jurisdikciji u kojoj ima poreznu rezidentnost; Subjekt koji podnosi izvješće može biti matično 

društvo, zamjensko matično društvo ili bilo koji subjekt opisan u odjeljku II. točki 1. 

7. „Matično društvo” znači sastavni subjekt skupine MNP-ova koji ispunjava sljedeće 

kriterije: 

(a) izravni je ili neizravni vlasnik dovoljno udjela u najmanje jednom sastavnom subjektu 

skupine MNP-ova, zbog čega mora sastavljati konsolidirane financijske izvještaje u skladu s 

računovodstvenim načelima koja se primjenjuju u jurisdikciji u kojoj ima poreznu 

rezidentnost ili bi ih morao sastavljati kad bi se njegovim vlasničkim udjelima trgovalo na 

burzi vrijednosnih papira u jurisdikciji u kojoj ima poreznu rezidentnost;  

(b) ne postoji drugi sastavni subjekt takve skupine MNP-ova koji je izravni ili neizravni 

vlasnik udjela opisanog u točki (a) prvog spomenutog sastavnog subjekta. 

8. „Zamjensko matično društvo” znači jedan sastavni subjekt skupine MNP-ova koji je 

imenovala takva skupina MNP-ova kao jedinu zamjenu za matično društvo u svrhe 

podnošenja izvješća po državama u jurisdikciji porezne rezidentnosti tog sastavnog subjekta u 

ime takve skupine MNP-ova ako se primjenjuje najmanje jedan uvjet iz odjeljka II. točke 1. 

podtočke (b). 

9. „Fiskalna godina” znači godišnje računovodstveno razdoblje za koje matično društvo 

skupine MNP-ova priprema svoje financijske izvještaje. 

10. „Izvještajna fiskalna godina” znači ona fiskalna godina u kojoj su ostvareni financijski 

rezultati i rezultati poslovanja navedeni u izvješću po državama iz članka 8.aa stavka 3. 

11. „Sporazum između kvalificiranih nadležnih tijela” znači sporazum između ovlaštenih 

predstavnika države članice EU-a i jurisdikcija izvan Unije koje su stranke međunarodnog 

sporazuma i u kojem je propisana automatska razmjena izvješća po državama između 

jurisdikcija stranaka sporazuma. 

12. „Međunarodni sporazum” znači multilateralna konvencija o uzajamnoj administrativnoj 

pomoći u poreznim stvarima, svaka bilateralna ili multilateralna porezna konvencija ili svaki 

sporazum o razmjeni poreznih informacija čija je država članica stranka i u čijim je 

odredbama predviđena zakonska ovlast za razmjenu informacija u području oporezivanja, 

uključujući automatsku razmjenu takvih podataka. 

13. „Konsolidirani financijski izvještaji” znači financijski izvještaji skupine MNP-ova u 

kojima su imovina, obveze, prihod, troškovi i novčani tokovi matičnog društva i sastavnih 

subjekata prikazani kao da se odnose na jedan gospodarski subjekt. 
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14. Izraz „greška u sustavu” primjenjuje se samo u odnosu na jurisdikcije izvan Unije i 

znači da je ta jurisdikcija sklopila Sporazum između kvalificiranih nadležnih tijela s državom 

članicom, ali je obustavila automatsku razmjenu (iz razloga koji nisu oni koji su u skladu s 

uvjetima iz tog Sporazuma) ili iz nekog drugog razloga ne dostavlja automatski državi članici 

izvješća po državama koja su dostavile skupine MNP-ova koje imaju sastavne subjekte u toj 

državi članici. 

 

ODJELJAK II. 

OPĆI ZAHTJEVI ZA IZVJEŠĆIVANJE 

1. Sastavni subjekt koji je rezident u državi članici, a koji nije matično društvo skupine MNP-

ova dostavlja izvješće po državama za izvještajnu fiskalnu godinu skupine MNP-ova čiji je 

sastavni subjekt ako su ispunjeni sljedeći kriteriji: 

(a) subjekt je rezident države članice u svrhu oporezivanja,  

(b) primjenjuje se jedan od sljedećih uvjeta: 

i. matično društvo skupine MNP-ova ne mora dostavljati izvješće po državama u 

jurisdikciji u kojoj ima poreznu rezidentnost;  

ii. na jurisdikciju čiji je matično društvo rezident u svrhu oporezivanja odnosi se 

međunarodni sporazum čija je država članica stranka, ali u roku navedenom u 

članku 8.aa stavku 1. za podnošenje izvješća po državama za izvještajnu fiskalnu 

godinu nije stupio na snagu sporazum između kvalificiranih nadležnih tijela čija je 

država članica stranka ;  

iii. u jurisdikciji u kojoj matično društvo ima poreznu rezidentnost došlo je do greške u 

sustavu koju je država članica prijavila sastavnom subjektu koji je rezident u svrhu 

oporezivanja u toj državi članici. 

Ako su više sastavnih subjekata iste skupine MNP-ova rezidenti Unije u svrhu oporezivanja i 

primjenjuje se najmanje jedan uvjet iz točke (b), skupina MNP-ova može odrediti jedan od tih 

sastavnih subjekata da podnese izvješće po državama u skladu sa zahtjevima iz članka 8.aa 

stavka 1. za bilo koju izvještajnu fiskalnu godinu u roku iz članka 8.aa stavka 1. i da 

obavijesti državu članicu da bi se podnošenjem trebao zadovoljiti zahtjev podnošenja 

izvještaja svih sastavnih subjekata takve skupine MNP-ova koji su rezidenti u Uniji u svrhu 

oporezivanja. Ta država članica u skladu s člankom 8.aa stavkom 2. dostavlja to izvješće 

automatskom razmjenom svakoj drugoj državi članici u kojoj je, na temelju informacija iz 

izvješća po državama, najmanje jedan sastavni subjekt skupine MNP-a kojoj pripada subjekt 

koji podnosi izvješće rezident u svrhu oporezivanja ili porezni obveznik zbog djelatnosti koju 

obavlja putem stalne poslovne jedinice. 

2. Odstupajući od točke 1., ako se primjenjuje najmanje jedan uvjet iz točke 1. podtočke (b), 

subjekt opisan u točki 1. ne mora dostaviti izvješće po državama za bilo koju izvještajnu 

fiskalnu godinu ako je skupina MNP-ova čiji je sastavni subjekt stavio na raspolaganje 

izvješće po državama u skladu s člankom 8.aa stavkom 3. za tu fiskalnu godinu posredstvom 

zamjenskog matičnog društva koje podnosi izvješće po državama poreznom tijelu u 
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jurisdikciji u kojoj ima poreznu rezidentnost na datum ili prije datuma iz članka 8.aa stavka 1. 

i ako, u slučaju da je zamjensko matično društvo porezni rezident u jurisdikciji izvan Unije, 

zadovoljava sljedeće uvjete: 

(a) jurisdikcija u kojoj je zamjensko matično društvo porezni rezident zahtijeva 

podnošenje izvješća po državama u skladu sa zahtjevima iz članka 8.aa stavka 3.; 

(b) jurisdikcija u kojoj je zamjensko matično društvo porezni rezident sklopila je 

sporazum između kvalificiranih nadležnih tijela čija je država članica stranka do roka iz 

članka 8.aa stavka 1. za podnošenje izvješća po državama za izvještajnu fiskalnu godinu; 

(c) jurisdikcija u kojoj je zamjensko matično društvo porezni rezident nije obavijestila 

državu članicu o grešci u sustavu; 

(d) jurisdikciju u kojoj je zamjensko matično društvo porezni rezident obavijestio je u 

skladu s točkom 3. sastavni subjekt koji u toj jurisdikciji ima poreznu rezidentnost da je on 

zamjensko matično društvo;  

(e) državi članici dostavljena je obavijest u skladu s točkom 4. 

 

3. Države članice traže od svakog sastavnog subjekta skupine MNP-ova koji je rezident u 

svrhu oporezivanja u toj državi članici da obavijesti državu članicu je li matično društvo ili 

zamjensko matično društvo  ili sastavni subjekt iz točke 1. najkasnije posljednji dan 

izvještajne fiskalne godine te skupine MNP-ova. 

4. Država članica traži da sastavni subjekt skupine MNP-ova koji je u svrhu oporezivanja 

rezident u toj državi članici, a koji nije matično društvo, zamjensko matično društvo ni 

sastavni subjekt iz točke 1. obavijesti državu članicu o identitetu i poreznoj rezidentnosti 

subjekta koje podnosi izvješće najkasnije na posljednji dan izvještajne fiskalne godine takve 

skupine MNP-ova. 

5. U izvješću po državama navedena je valuta iznosa navedenih u tom izvješću. 
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ODJELJAK III. 

 

Izvješće po državama 

A. Predložak izvješća po državama 

Tablica 1. Pregled podjele prihoda, poreza i poslovnih djelatnosti po poreznoj jurisdikciji 
 

Naziv skupine MNP-ova  

Predmetna fiskalna godina  

Upotrijebljena valuta: 

Porezna 
jurisdikcija Prihodi Dobit (gubitak) 

prije poreza 

na dohodak 

Plaćeni porez na 

dohodak (u 

gotovini) 

Dospjeli porez na 

dohodak - tekuća 

godina 

Prijavljeni kapital Akumulirana dobit Broj zaposlenih 

Materijalna imovina osim 

gotovine i ekvivalenata 

gotovine 
Nepovezana 

stranka 
Povezana 

stranka 
Ukupno 
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Tablica 2. Popis svih sastavnih subjekata skupine MNP-ova uključenih u svaki zbroj po poreznoj jurisdikciji 
 

Naziv skupine MNP-ova  

Predmetna fiskalna godina 

Porezna 
jurisdikcija 

Sastavni subjekti rezidenti 

u poreznoj jurisdikciji 

Porezna jurisdikcija 

organizacije ili korporacije ako 

je različita od porezne 

jurisdikcije rezidentnosti 

Glavne poslovne djelatnosti 
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2. 

              

3. 

              

 

1. 

              

2. 

              

3. 

              

 

Tablica 3.: Dodatni podaci 

 
Naziv skupine MNP-ova 

Predmetna fiskalna godina 

Uključite sve dodatne kratke informacije ili objašnjenje koje smatrate nužnim ili kojima bi se moglo olakšati razumijevanje obveznih informacija navedenih u izvješću po državama 
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B. Opće upute za ispunjavanje izvješća po državama 

 

1. Svrha 

Predložak se upotrebljava za izvješćivanje o podjeli prihoda, poreza i poslovnih djelatnosti 

skupine multinacionalnih poduzeća (MNP) prema poreznim jurisdikcijama. 

 

2. Tretman podružnica i stalnih poslovnih jedinica 

Podaci o stalnom poslovnim jedinicama navode se upućivanjem na poreznu jurisdikciju u 

kojoj se one nalaze, a ne upućivanjem na poreznu jurisdikciju rezidentnosti poslovnog 

subjekta čiji je stalna poslovna jedinica dio. Izvješćivanje u poreznoj jurisdikciji rezidentnosti 

poslovnog subjekta čija je stalna poslovna jedinica sastavni dio isključuje financijske podatke 

povezane sa stalnom poslovnom jedinicom. 

 

3. Razdoblje obuhvaćeno godišnjim predloškom 

Predloškom je obuhvaćena fiskalna godina MNP-a koji podnosi izvješće. Za sastavne 

subjekte, prema vlastitom nahođenju MNP-a koji podnosi izvješće, u predložak su dosljedno 

uključeni sljedeći podaci: 

(a) podaci za fiskalnu godinu predmetnih sastavnih subjekata koji završavaju na isti datum 

kao i fiskalna godina MNP-a koji podnosi izvješće ili u razdoblju od 12 mjeseci prije tog 

datuma; 

(b) podaci za sve relevantne sastavne subjekte o kojima se izvješćuje za fiskalnu godinu 

MNP-a koji podnosi izvješće. 

 

4. Izvor podataka 

MNP koji podnosi izvješće svake godine dosljedno upotrebljava iste izvore podataka za 

ispunjavanje predloška. MNP koji podnosi izvješće može odlučiti upotrijebiti podatke iz 

svojih konsolidiranih paketa za izvješćivanje, iz zakonskih financijskih izvještaja pojedinih 

subjekata, iz regulatornih financijskih izvještaja ili izvještaja o unutarnjem upravljanju. U 

predlošku nije nužno uskladiti podatke o prihodima, dobiti i porezu s konsolidiranim 

financijskim izvještajima. Ako se zakonski financijski izvještaji upotrebljavaju kao osnova za 

izvješćivanje, svi iznosi preračunavaju se u navedenu funkcionalnu valutu MNP-a koji 

podnosi izvješće prema prosječnom tečaju za godinu navedenu u odjeljku predloška o 

dodatnim informacijama. Međutim, nisu potrebne prilagodbe zbog razlika u 

računovodstvenim načelima koja se primjenjuju u različitim poreznim jurisdikcijama. 

MNP koji podnosi izvješće dostavlja kratak opis izvora podataka koji se upotrebljavaju za 

pripremu predloška u odjeljku predloška o dodatnim informacijama. Ako se izvrši promjena u 

izvoru podataka koji se upotrebljavaju iz godine u godinu, MNP koji podnosi izvješće 
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objašnjava razloge za promjenu i posljedice promjena u odjeljku predloška o dodatnim 

informacijama. 

 

C. Posebne upute za ispunjavanje izvješća po državama 

1. Pregled podjele prihoda, poreza i poslovnih djelatnosti po poreznoj jurisdikciji 

(Tablica 1.) 

1.1. Porezna jurisdikcija 

U prvom stupcu predloška MNP koji podnosi izvješće navodi sve porezne jurisdikcije u 

kojima su sastavni subjekti skupine MNP-ova rezidenti u svrhu oporezivanja. Porezna 

jurisdikcija definira se kao državna i nedržavna jurisdikcija koja ima fiskalnu neovisnost. 

Uključuje se zasebna linija za sve sastavne subjekte u skupini MNP-a za koje MNP koji 

podnosi izvješće smatra da u svrhu oporezivanja nisu rezidenti nijedne porezne jurisdikcije. 

Ako je sastavni subjekt rezident više poreznih jurisdikcija, primjenjuje se primjenjivi porezni 

ugovor kako bi se odredila porezna jurisdikcija rezidentnosti. Ako ne postoji primjenjivi 

porezni ugovor, sastavni subjekt prijavljuje se u poreznoj jurisdikciji u mjestu stvarnog 

upravljanja sastavnim subjektom. Mjesto stvarnog upravljanja određuje se u skladu s 

međunarodno dogovorenim standardima. 

1.2. Prihodi 

U tri stupca predloška pod naslovom „Prihodi” MNP koji podnosi izvješće dostavlja sljedeće 

podatke:  

(a) zbroj prihoda svih sastavnih subjekata skupine MNP-ova u relevantnoj poreznoj 

jurisdikciji koji su nastali iz transakcija s povezanim poduzećima;  

(b) zbroj prihoda svih sastavnih subjekata skupine MNP-ova u relevantnoj poreznoj 

jurisdikciji koji su nastali iz transakcija s neovisnim strankama;  

(c) ukupni zbrojevi navedeni u točkama (a) i (b).  

Prihodi uključuju prihode od prodaje inventara i imovine, usluga, tantijema, kamata, premija i 

drugih iznosa. Prihodi ne uključuju plaćanja primljena od sastavnih subjekata koja se u 

poreznoj jurisdikciji poreznog obveznika smatraju dividendama. 

1.3. Dobit (gubitak) prije poreza na dohodak 

U petom stupcu predloška MNP koji podnosi izvješće navodi iznos dobiti (gubitka) prije 

poreza na dohodak za sve sastavne subjekte koji su u svrhu oporezivanja rezidenti u 

predmetnoj poreznoj jurisdikciji. Dobit (gubitak) prije poreza na dohodak uključuje sve 

stavke izvanrednih prihoda i rashoda. 
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1.4. Plaćeni porez na dohodak (u gotovini) 

U šestom stupcu predloška MNP koji podnosi izvješće navodi ukupni iznos poreza na 

dohodak koji je stvarno plaćen tijekom predmetne fiskalne godine za sve sastavne subjekte 

koji su u svrhu oporezivanja rezidenti u predmetnoj poreznoj jurisdikciji. Plaćeni porezi 

uključuju porez u gotovini koji je sastavni subjekt platio poreznoj jurisdikciji u kojoj je 

rezident i svim drugim poreznim jurisdikcijama. Plaćeni porezi uključuju porez na dobit po 

odbitku koji plaćaju drugi subjekti (povezana poduzeća i neovisna poduzeća) u odnosu na 

plaćanja sastavnom subjektu. Prema tome, ako trgovačko društvo A koje je rezident u 

poreznoj jurisdikciji A ostvari kamate u poreznoj jurisdikciji B, porez na dobit po odbitku u 

poreznoj jurisdikciji B prijavljuje trgovačko društvo A. 

1.5. Dospjeli porez na dohodak (tekuća godina) 

U sedmom stupcu predloška MNP koji podnosi izvješće navodi iznos dospjelih poreznih 

rashoda prijavljenih za oporezivu dobit ili gubitak u godini izvješćivanja za sve sastavne 

subjekte koji su u svrhu oporezivanja rezidenti u predmetnoj poreznoj jurisdikciji. U 

postojećim poreznim rashodima odražava se samo poslovanje u tekućoj godini i oni ne 

uključuju odgođene poreze ili sredstva za nesigurne porezne obveze. 

1.6. Prijavljeni kapital 

U osmom stupcu predloška MNP koji podnosi izvješće navodi zbroj prijavljenog kapitala za 

sve sastavne subjekte koji su u svrhu oporezivanja rezidenti u predmetnoj poreznoj 

jurisdikciji. U odnosu na stalne poslovne jedinice prijavljeni kapital prijavljuje pravna osoba 

čiji je taj subjekt stalna poslovna jedinica, osim ako je zahtjev za kapitalom definiran u 

poreznoj jurisdikciji stalne poslovne jedinice u regulatorne svrhe. 

1.7. Akumulirana dobit 

U devetom stupcu predloška MNP koji podnosi izvješće navodi zbroj ukupne akumulirane 

dobiti za sve sastavne subjekte koji su u svrhu oporezivanja na kraju godine rezidenti u 

predmetnoj poreznoj jurisdikciji. U odnosu na stalne poslovne jedinice akumuliranu dobit 

prijavljuje pravna osoba čija je to stalna poslovna jedinica. 

1.8. Broj zaposlenih 

U desetom stupcu predloška MNP koji podnosi izvješće navodi ukupni broj zaposlenika na 

temelju ekvivalenta punog radnog vremena (FTE) za sve sastavne subjekte koji su u svrhu 

oporezivanja rezidenti u predmetnoj poreznoj jurisdikciji. Može se prijavljivati broj 

zaposlenika na kraju godine na temelju prosječne stope zaposlenosti za godinu ili na nekoj 

drugoj osnovi koja se dosljedno primjenjuje u poreznim jurisdikcijama i iz godine u godinu. U 

tu svrhu vanjski suradnici koji sudjeluju u redovnom poslovanju sastavnog subjekta mogu se 

prijavljivati kao zaposlenici. Dopušteno je razumno zaokruživanje ili navođenje okvirnog 

broja zaposlenika ako se takvim zaokruživanjem ili navođenjem okvirnog broja znatno ne 

narušava relativna podjela zaposlenika po različitim poreznim jurisdikcijama. Primjenjuju se 

dosljedni pristupi iz godine u godinu i na različite subjekte. 
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1.9. Materijalna imovina osim gotovine i ekvivalenata gotovine 

U jedanaestom stupcu predloška MNP koji podnosi izvješće navodi zbroj neto 

knjigovodstvenih vrijednosti materijalne imovine za sve sastavne subjekte koji su u svrhu 

oporezivanja rezidenti u predmetnoj poreznoj jurisdikciji. U odnosu na stalne poslovne 

jedinice imovina se prijavljuje upućivanjem na poreznu jurisdikciju u kojoj se nalazi stalna 

poslovna jedinica. Materijalna imovina u ovu svrhu ne uključuje gotovinu ili ekvivalente 

gotovine, nematerijalnu imovinu ili financijsku imovinu. 

2. Popis svih sastavnih subjekata skupine MNP-ova uključenih u svaki zbroj po 

poreznoj jurisdikciji (Tablica 2.) 

2.1. Sastavni subjekti rezidenti u poreznoj jurisdikciji 

MNP koji podnosi izvješće navodi za svaku poreznu jurisdikciju i prema nazivu pravne osobe 

sve sastavne subjekte skupine MNP-ova koji su u svrhu oporezivanja rezidenti u predmetnoj 

poreznoj jurisdikciji. Međutim, kako je navedeno u točki 2. Općih uputa u odnosu na stalne 

poslovne jedinice, stalna poslovna jedinica navodi se upućivanjem na poreznu jurisdikciju u 

kojoj se nalazi. Navodi se pravna osoba kojoj pripada stalna poslovna jedinica. 

2.2. Porezna jurisdikcija organizacije ili korporacije ako je različita od porezne jurisdikcije 

rezidentnosti 

MNP koji podnosi izvješće navodi naziv porezne jurisdikcije čiji se zakoni primjenjuju na 

organizaciju i ustrojstvo sastavnog subjekta MNP-a ako je različita od porezne jurisdikcije 

rezidentnosti. 

2.3. Glavne poslovne djelatnosti 

MNP koji podnosi izvješće utvrđuje prirodu glavnih poslovnih djelatnosti koje obavlja 

sastavni subjekt u predmetnoj poreznoj jurisdikciji označivanjem najmanje jedne 

odgovarajuće kućice.” 
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